
UCHWAŁA NR XXVII/225/22 
RADY MIEJSKIEJ W CZYŻEWIE 

z dnia 8 kwietnia 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca oraz ustalenia zasad prowadzenia handlu w piątki i soboty przez 
rolników i ich domowników na terenie Gminy Czyżew 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.15 i art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559), art. 3 ust. 1 i art. 5 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach 
w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290) 

Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się parking znajdujący się przy ulicy Duży Rynek w Czyżewie na nieruchomości 
oznaczonej numerami ewidencyjnymi działek 64/3 i 877 jako miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty 
przez rolników i ich domowników, o których mowa w art. 2 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 29 października 2021 r. 
o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 2290). 

§ 2. Wprowadza się regulamin prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na 
wyznaczonym miejscu, o którym mowa w § 1 uchwały, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czyżewa. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXVI/216/22 Rady Miejskiej w Czyżewie z dnia 24 lutego 2022 r. w sprawie 
wyznaczenia miejsca oraz ustalenia zasad prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników na terenie Gminy Czyżew (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2022 r. poz. 984). 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Witold Sienicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07DCB73E-F0D1-4133-AA0A-150900D515F3. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXVII/225/22 

Rady Miejskiej w Czyżewie 

z dnia 8 kwietnia 2022 r. 

Regulamin prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 

§ 1. Regulamin określa zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na 
wyznaczonym miejscu przy ulicy Duży Rynek w Czyżewie na nieruchomości oznaczonej numerami 
ewidencyjnymi działek 64/3 i 877. 

§ 2. 1. Miejsce prowadzenia handlu oznaczone jest tablicą informacyjną o treści „Miejsce prowadzenia 
handlu przez rolników i ich domowników”. 

2. Sprzedaż w miejscu wyznaczonym do prowadzenia handlu przez rolników i ich domowników odbywa 
się w piątki i soboty w godzinach od 6:00 do 13:00 za wyjątkiem dni świątecznych i jest zwolniona z opłaty 
targowej. 

§ 3. Przedmiotem handlu mogą być jedynie produkty i wyroby określone w art. 4 ustawy z dnia 
29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290) – produkty rolne lub spożywcze oraz wyroby rękodzieła 
wytworzone w gospodarstwie rolnym. 

§ 4. 1. Handel może odbywać się:  

1) z ręki, kosza, wózka ręcznego, skrzynki, itp; 

2) ze stanowiska handlowego; 

3) z samochodu osobowego, dostawczego, przyczepki. 

2. Pojazdy na terenie miejsca wyznaczonego do handlu powinny być ustawione w sposób nie utrudniający 
przejazdu. 

§ 5. 1. Każda osoba prowadząca handel zobowiązana jest do: 

1) oznaczenia wystawianych na sprzedaż towarów w sposób identyfikujący gospodarstwo rolne, z którego 
pochodzą; 

2) umieszczenia w sposób widoczny ceny na oferowanych do sprzedaży towarach; 

3) używania urządzeń pomiarowych posiadających ważną cechę legalizacji oraz ustawienia ich w taki sposób, 
aby kupujący mieli możliwość stwierdzenia prawidłowości, rzetelności ważenia lub mierzenia towarów. 

§ 6. Uprawnieni do prowadzenia handlu są zobowiązani w szczególności do: 

1) posiadania przy sobie dokumentów potwierdzających status rolnika w rozumieniu art. 6 pkt 1 ustawy z dnia 
20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu społecznym rolników lub status ich domownika w rozumieniu 
art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty 
przez rolników i ich domowników; 

2) posiadania przy sobie dokumentu potwierdzającego tożsamość; 

3) okazywania na żądanie osób uprawnionych dokumentów upoważniających do prowadzenia sprzedaży; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07DCB73E-F0D1-4133-AA0A-150900D515F3. Podpisany Strona 1



4) utrzymania porządku i czystości w czasie i po zakończeniu handlu. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Witold Sienicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07DCB73E-F0D1-4133-AA0A-150900D515F3. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 3

	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 4



